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Turistguide Härnösand

Fyra måsten när du besöker Härnösand
Hemsö Fästning �
Smitingen naturreservat �

Technichus �
Länsmuseet �

Kommunfakta 01
Antal invånare
25 080

Yta
1 064 km²

Centralort
Härnösand

Län
Västernorrland

Mer information 02
Internet
www.harnosand.se
www.upplevmittsverige.nu
www.kulturarvvasternorrland.se
www.vasternorrland.se

Tidningar
Tidningen Ångermanland 
www.tidningen.to

HärnösandsTuristbyrå
Stora Torget 2, Härnösand
0611-881 40
turistinfo@harnosand.se
www.harnosand.se/turism

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0611

Flygbild över centrala Härnösand. Foto: Härnösands kommun

Upplevelser året runt
I Härnösands kommun finns en hel uppsjö av 
arrangemang och aktiviteter för människor i 
alla åldrar!

Kultur och musik
Besök det fascinerande Länsmuseet på 
Murberget, lär dig mer om hur världen 

fungerar på  Technichus eller besök något av 
alla musik- och kulturevenemang!

Sport, bad och natur
I Härnösand finns över 400 föreningar och 
gott om sport- och idrottsmöjligheter året runt. 
Den härliga havsnära naturen finns alltid runt 
knuten!

Välkommen till 
Härnösands kommun!
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Se & göra
Bad
Stort utbud av badplatser

I Härnösand finns det många badplatser, 
små som stora, så du har goda möjligheter 
att hitta just ditt favoritställe!

Smitingen i centrum
Havsbadet Smitingen med sin stora 
sandstrand och härligt långgrunda vatten, 
är den största och mest välbesökta av 
våra badstränder. Här kan man koppla av 
en stund i caféet, äta en glass eller spela 
beachvolleyboll på någon av planerna! 
Havsbadet är delvis handikappanpassat, 
med ramp och HWC.

Lugnare miljöer
Vill du njuta av solen och havet i en lite 
lugnare miljö är Svartvik eller Sjöviken 
fina alternativ. Eller varför inte ta en tur 
till Hemsön och besöka Sågsand? Bland 
insjöbaden är Stallarna och Snibben 
populära. Många av våra badplatser ligger 
på behagligt cykelavstånd från centrala 
Härnösand. 

Antjärns camping: Vid E4 ca 10 km sydväst 
om Härnösand ligger Antjärns camping. 
Även du inte campar är du välkommen till 
det vackra insjöbadet. Vid campingen finns 
också en minibutik. 

Brånsviken: Ett litet insjöbad med fin 
sandbotten vid Långsjön ca 12 km väster 
om Härnösand. 

Byviken: Ett trevligt havsbad.

Finsviken: Ett litet insjöbad i Ulvvik vid 
Uvbergets fot. Här är finns en finns en 
gräsyta att breda ut filten på och badet har 
en fin sandbotten. Finsviken ligger ca 12 km 
norr om Härnösand. 

Grötsjön: Badet vid Grötsjön ligger vid 
vägkanten så det är mycket enkelt att stanna 
till. Här finns även en omklädningshytt. 

Sjöviken: Ett vackert havsbad vid Härnöns 
östra strand. Sjöviken ligger ca 7 km från  
Härnösand. 

Stallarna: Ett trevligt insjöbad vid Brunne-
sjön som är mycket populärt bland 

barnfamiljer. Här finns även en grillplats. 
Stallarna ligger ca 15 km väster om 
Härnösand. 

Starred: Ett fint insjöbad vid Gussjön.

Svartvik: Ett vackert beläget havsbad som är 
mycket populärt bland barnfamiljer. Svartvik 
ligger ca 10 km söder om Härnösand.

Sågsand: Ett fint havsbad som ligger vid 
Hemsöns östra strand.

Sälstens camping: En fin sandstrand på 
Härnön ca 2 km från centrum. Här finns den 
populära campingen och grillplats vid de 
gamla sjöbodarna. Du är förstås välkommen 
till badet även om du inte campar! 

Viksjöbadet: Ett insjöbad vid Viksjön ca 35 
km nordväst om Härnösand. Från Viksjö är 
det inte långt till naturreservatet Västanå. 
Läs mer om naturreservaten!

Åvike: Ett havsbad i Häggdånger ca 20 km 
sydväst om Härnösand.

Härnösands havsbad Smitingen. Foto: Härnösands kommun

Modig badare i full fart mot ett svalkande dopp.
Foto: Shutterstock
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Se & göra
Familjeaktiviteter
Technichus

Mötesplats för nyfikna och vetgiriga - ett 
vetenskapligt äventyr. Basutställning 
med olika experimentstationer som t.ex 
sjukvårdsavdelning där besökarna själva 
får ta hand om dockpatienter, brain-ball 
som mäter vem som är mest avslappnad, 
chromakey-studio som visar hur man 
manipulerar filmer och placerar deltagare i 
en främmande miljö, snowboardsimulator, 
pappersverkstad med mera. Även tillfälliga 
utställningar och evenemang. I Café 
Galaxen serveras kaffe, glass, kaffebröd 
och smörgåsar.
0611-34 96 30
www.technichus.se

Vårdkasens slalombacke
Slalombacke, 550 meter, med två liftar. 
Kaffestuga och utsiktstorn. Backen öppnar 
när det finns tillräckligt med snö vilket 
procentuellt brukar vara vid jul. Skiduthyrning 
och värmestuga.
Vårdkasen
0611-213 14

Fiske
Fiskemöjligheter
Däldtjärnarnas Fiskeklubb 
Regnbågslax, hornavanröding och öring. 
Vildmarkskaraktär. Flug- och spinnfiske. Ett 
spö per fiskare.

Hamretjärnarnas Fiskevårdsområde 
Öring, fjällröding, abborre, amerikansk 
fjällröding. Långtjärn är ett put & take-vatten 
med periodisk insättning av fångstfärdig 
regnbågslax. Vindskydd, torrtoa och 
grillplatser vid varje vatten.

Helgums- & Gådeåns Fiskevårdsområde 
Nässjön: gädda, abborre, och mört. 
Helgumsån och Gådeån: havsöring. 
Fiskekortsförsäljning på Hellstrands Tobak 
och Team Sportia.

Häggdångers Fiskevårdsområde 
Gädda, abborre, mört, öring, lake, gös, lake 
och ål. Fiskrika och för exempelvis familjen 
lättillgängliga vatten. Antjärns camping finns 
invid E4.

Härnö Fishing 
Erbjuder guidade fisketurer med båt utefter 
kusten.Trolling- och spinnfiske efter öring. 
Hyr också ut båtar för fiske på egen hand. 
Även båttrailer går att hyra. Vid veckohyra 
av båt ingår leverans och hämtning vid 
närmsta sjösättningsramp inom 5 mils radie 
från Härnösand. Turer och båtar passar 
såväl företag som privatpersoner.

Högsjö Fiskevårdsområde 
Olika fiskar i olika tjärnar. Abborre, gädda, 
mört, öring, röding, och regnbåge. Väl 
utbyggt skogsbilvägnät gör vattnen 
lättåtkomliga. Snibbens 4-stjärniga camping 
finns invid Mörtsjön.

Mjällåns Fiskevårdsområde 
20 tjärnar och sjöar. Huvudattraktion är 
Mjällån med dess havsöring men även 
bäcköring och harr finns här.

Värptjärn 
Regnbåge och abborre. Put & take-vatten.

Technichus. Foto: Härnösands kommun

Fiskelycka! Foto: Shutterstock
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Gästhamnar
Det finns gott om gästhamnar att besöka för 
dig som är på tur i våra trevliga farvatten!

Allt från stora och välbesökta hamnar med väl 
utbyggd service och mängder av aktiviteter, 
till små och medelstora båthamnar med ett 
mer begränsat serviceutbud.

Här finns dessutom ett antal gästhamnar 
på lämpligt gångavstånd för dig som bara 
gör en dagstur, med Härnösand som 
utgångspunkt.

I centrala Härnösand finns tre gästhamnar.
Vid Simhallen i södra sundet, vid Sjö-
bodarna i Nattviken och i hamnen vid 
Skeppsbron.

Museum
Birgittamuseet
Medicinhistoriskt museum på Härnösands 
sjukhus.  Ingång via norra entrén. Fri entré.
Härnösands sjukhus, Södra vägen, 
Härnösand
0611-147 36, 0611-201 84, 0611-210 86

Friluftsmuseet Murberget
Friluftsmuseet är ett norrländskt bonde-
samhälle i miniatyr. Här finns flera 
bebyggelsemiljöer som berättar om livet i 
mellannorrland under 1800-talet och det 
tidiga 1900-talet. Under sommaren lever 
Murberget upp med värdar som i tidstypiska 
kläder visar och berättar om byggnader, 
människor och sysslor. Det är dagliga 
aktiviteter i flera av miljöerna.
Murberget, Härnösand
0611-886 00

Janne Vängmantorpet
Johannes Vänglund var en säregen 
människa med ett mycket speciellt språk. 
Han sa vad han tyckte utan att ta hänsyn 
till vem som hörde på. Författaren JR 
Sundström kom tidigt i kontakt med 
denna förebild till Janne Vängman och 
han följde gubbarna på nära håll. Det 
är dessa upplevelser som blivit Janne 
Vängmanböckerna. Sommarcafé, museum 
och torpkvällar, teater och auktion.
Risnäs
0611-404 31

Länsmuseet Västernorrland
Länsmuseet Västernorrland, bildat 1978, 
är en stiftelse vars uppdrag är att förvalta 
stiftelsens samlingar, byggnader och 
markområden samt att hålla dem tillgängliga 
för allmänheten. Museibyggnaden “Hässja” 
på Murberget invigdes 1994. Här kan 
du besöka såväl fasta som tillfälliga 
utställningar.

Några av de fasta utställningarna är:
 
Moderna tider
I Moderna tider berättas om människors 
drömmar. Med hjälp av bouppteckningar, 
dagböcker, brev och porträtt har vi kommit 
människorna närmre. 

I 1700-talet möter du Sigrid Olofsdotter 
i Nätra. Hennes textila drömkammare, 
livshjulet med föremål ur livets olika 
skeenden, vardagen i köket och belöningen 
för linets goda kvalité.

På 1800-talet finner du hjältemodiga 
kaptener, emigranter och mödrar som sliter 
med nödårsersättningar 1867, “ett satans 
år”. Här finns livets bröd bakat av bark 
och agnar, emigrantens bagage, fragment 
av ett storstilat varv och levande råttor - 
människans ständiga följeslagare. 

I vår egen tid har en nu levande person 
huvudrollen. Hans liv representerar 
sågverksepoken i Ådalen och Ångerman-
älven, “dragspelsälven”. Paviljongens 
utsida är fylld med bilder ur vardagen och 
idolbilder ur ett gammalt album. En hel vägg 
är tillägnad dragspelet.

Med moderna tider slutar resan genom 
länets historia. Här tar vår egen historia vid.

Murberget. Foto: Härnösands kommun

Länsmuseet Västernorrland. 
Foto: Härnösands kommun
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Möten mellan älvarna
I utställningen möts människor och natur, 
teknik och material. Här möts kust och 
inland, fångstmark och bondebygd, 
skogarnas dunkel och åkrarnas ljus.

Syn för sägen
Utställningen visar valda “spadtag” med 
föremål av sten och metall från 1200-talet 
och framåt. Under 1500-talet blir den illegala 
marknadsplatsen Härnösand upphöjd till 
stad. Reglerna bestämdes av Kungen 
och ärkebiskopen. 1674 och 1675 härjade 
trolldomsprocesser. Män, kvinnor och barn 
anklagades för samröre med djävulen 
och många dömdes till döden. Hur kunde 
man vara så rädd och blind i stormakten 
Sverige?

Friluftsmuseet Murberget
På området ligger även Friluftsmuseet 
Murberget, ett av landets största i sitt slag. 
Här finns flera bebyggelsemiljöer som 
berättar om livet i mellannorrland under 
1800-talet och det tidiga 1900-talet.

Till Murberget, Länsmuseet Västernorrland 
hör även Ulvö gamla kapell och 
Gammelgården i Myckelgensjö belägna i 
Örnsköldsviks kommun.
0611-886 00
www.murberget.se

Natur
Naturreservat
I Härnösands kommun finns sex 
naturreservat ! Det kanske mest välbesökta 
är Smitingen med sitt havsbad, grottor och 
geologistig. I Västanå kan du bland annat 
rida på islandshästar, besöka Västanåfallets 
naturum och förstås se vattenfallet. 
Vårdkasmalen är ett stort klapperstensfält.  
Vägsjöknösen är ett kustnära reservat med 
skyddsvärd skog och myr. Häggberget är en 
kalkbarrskog med rik svampflora. I Brånsån 
finns ett stort bestånd av flodpärlmussla 
samt förekomst av flodkräfta.

Sevärdheter
Hemsö Fästning
Här kan du besöka en militär anläggning från 
kalla krigets dagar. Hemsö fästning var en av 
landets bäst bevarade försvarshemligheter. 
Djupt ned i berget på Hemsön byggdes 
ett topphemligt underjordiskt fort. Härifrån 
skulle 500 man försvara Sverige vid ett 
anfall. 

Byggd för 1 miljard kronor var den 
kärnvapenskyddad med kilometerlånga 
gångar. Se stridsledningsrum, kanontorn, 
sjukrum, matsalar med mera.

Museal militäranläggning, café och 
matservering möjlighet till övernattning. 
Färjeförbindelse enligt gällande turlista.
0611-672 00
www.hemsofastning.se

Högakustenbron
Högakustenbron ingår i Projekt Höga Kusten 
som innefattar 32 km ny Europaväg och 35 
broar. Bron byggdes mellan 1993-1997 och 
är en av världens längsta hängbroar med en 
total längd av 1800 meter. På Hornöbergets 
Informationsanläggning vid norra brofästet 
finns en utställning om Projekt Höga 
Kusten.
Hornöberget
www.hogakustenbron.nu

Barsvikens kapell
Under 1500-1600-talen kom Gävlefiskarna 
till Barsviken som på 1700-talet byggde 
kapellet ute i viken. Kapellet ska ha invigts 
den 10 juli 1762. Då skänktes en halmkrona, 
en så kallad oro, till kapellet av Erich Hohl. 
1771 antecknade hamnfogden O Strandberg 
att kapellklockan hade inskriptionen 
“Skarpuddens Capell”. Det finns även en 
oljemålning på duk föreställande en hög 
ämbetsman, mest troligt föreställer porträttet 
landshövdingen i Härnösands län 1645-53, 
Hans Strijk.
Barsviken

Högakustenbron. Foto: Härnösands kommun Hemsö fästning. Foto: Härnösands kommun
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Hemsö kyrka

Kyrkan är belägen på Hemsö i 
Ångermanälvens utlopp och uppfördes åren 
1859-65. Kyrkan är byggd i trä, renoverad 
1987-88 och rymmer ca 200 personer. 
Populär sommarkyrka.
0611-55 94 00

Häggdångers kyrka
Häggdångers äldsta kyrka byggdes på 
1200-talet. Nuvarande kyrka invigdes 
1785. Kyrkans äldsta inventarier är en unik 
italiensk mässhake från 1400-talet och 
Madonnor från 1700-talet. Orgeln i kyrkan 
är en nyinvestering från år 2000-2001.
0611-55 94 00

Härnösands Domkyrka

Sveriges minsta domkyrka.
0611-245 25

Högsjö gamla och nya kyrka
Med utsikt över Mörtsjön ligger Högsjö gamla 
kyrka som är en liten salkyrka i senmedeltida 
form. År 1721 förstördes alla medeltida 
inventarier då ryssarna brände ner kyrkan 
på sin härjningsvåg längs norrlandskusten. 
Högsjö nya kyrka, som byggdes i slutet av 
1700-talet, ligger några kilometer söder om 
den gamla kyrkan.

Murbergskyrkan
Kyrkan byggdes 1925-29 och är en 
rekonstruerad norrländsk medeltidskyrka. 
Som förebilder användes medeltidskyrkorna 
i Hackås, Jämtland och i Ramsele, 
Ångermanland. Invändigt är kyrkan 
dekorerad med kalkmålningar av 
konstnären Gunnar Torham. Motiven är 
lånade från väggmålningar i flera olika 
kyrkor. Inredningen kommer från olika 
församlingar i Medelpad och Ångermanland. 
Kyrkogården omges av en bogårdsmur med 
två stegportar som är kopierade från Trönö 
kyrka i Hälsingland.
Murberget, Härnösand
0611-886 10

Säbrå Kyrka

Kyrkan nybyggdes efter rysshärjningar år 
1721 och fick sitt nuvarande utseende 1758-
59. Prästgården, gamla biskopsgården, 
byggd år 1814, där biskop Franz Mikael 
Franzen avled 1847, fungerar idag som 
huvudtjänsteställe för arbetslaget Säbrå, 
Häggdånger och Hemsö församlingar. 
Gården nyrenoverades 2003 och inrymmer 
pastorsexpedition
0611-55 94 00

Ulvö gamla kapell
Byggd 1622 med bland annat vackra 
väggmålningar.
0660-22 40 93

Turistbyrå och Konsthall. Foto: Härnösands kommun

Barsvikens kapell. Foto: Härnösands kommun

Ormbunke i närbild. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.harnosand.se/turism

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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